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 “NOTE  ESPLICATIVE” 

 
 “TARIFFARIO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E PALESTRE SCOLASTICHE” 

 
I diversi organismi a carattere sportivo (associazioni sportive dilettantistiche, società 
sportive, federazioni, gruppi sportivi, enti sportivi),  possono chiedere nell’ambito delle 
rispettive discipline, sia stagionalmente che occasionalmente  l’utilizzo degli impianti sportivi 
comunali con applicazione del presente Tariffario. 

Gli impianti sportivi comunali elencati nel “TARIFFARIO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E 
PALESTRE SCOLASTICHE” sono destinati esclusivamente ad attività sportive,fatta salva 
diversa giustificata decisione dell’Amministrazione Comunale assunta di volta volta. 

In caso di variazioni delle aliquote IVA tutte le tariffe riportate nel Tariffario sono da 
intendersi automaticamente adeguate a decorrere dalla data di pubblicazione in Gazzetta 
Ufficiale della specifica norma di legge.  

 

TARIFFE AGEVOLATE 

PER PALESTRE SCOLASTICHE: 

Tariffa A)  

 Tariffa agevolata stagionale riservata ai raggruppamenti di persone con disabilità, 
formalmente costituitisi e con finalità di esercizio e promozione di attività ludico-sportiva loro 
dedicata, per allenamenti/stage/partite, anche per più impianti qualora utilizzati in 
giornate/orari differenti; 

Tariffa B) 

 Tariffa agevolata, ridotta del 30%, sugli importi stabiliti dal Tariffario per 
allenamenti/stage/partite,riservata agli Organismi sportivi che dichiarano di integrare più 
persone con disabilità nelle proprie attività, accompagnati da istruttori ed assistenti 
qualificati. 

PER PALACIMA - PALESTRA POLIVALENTE CAMPO ATLETICA - PISTA CAMPO 
ATLETICA – CAMPO CALCIO: 

Tariffa A)  

Tariffa agevolata stagionale riservata ai raggruppamenti di persone con disabilità, 
formalmente costituitisi e con finalità di esercizio e promozione di attività ludico-sportiva loro 
dedicata, per allenamenti/stage/partite, anche per più impianti qualora utilizzati in 
giornate/orari differenti; 

Tariffa B) 

Tariffa agevolata, ridotta del 30%, sugli importi stabiliti dal Tariffario per 
allenamenti/stage/partite,riservata agli Organismi sportivi che dichiarano di integrare più 
persone con disabilità nelle proprie attività, accompagnati da istruttori ed assistenti 
qualificati;  

Tariffa C) 

Tariffa agevolata, ridotta del 30%, sugli importi stabiliti dal Tariffario per manifestazioni 
riservata agli Organismi sportivi che dichiarano di integrare, nelle proprie attività, più persone 
con disabilità, con istruttori ed assistenti qualificati;  

Tariffa D) 

Tariffa agevolata per manifestazioni/gare, anche in giornate festive e senza quota 
aggiuntiva, riservate ai raggruppamenti di persone con disabilità, formalmente costituitisi e 
con finalità di esercizio e promozione di attività ludico-sportiva loro dedicata. 
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PER PISTA ATLETICA LEGGERA: 
 
Tariffa E) 

Tariffa agevolata per singola persona con disabilità con accompagnatore maggiorenne. 

 
PER SALA MUSCOLAZIONE CAMPO ATLETICA LEGGERA : 

Tariffa A)  

 Tariffa agevolata stagionale riservata ai raggruppamenti di persone con disabilità, 
formalmente costituitisi e con finalità di esercizio e promozione di attività ludico-sportiva loro 
dedicata, per allenamenti/stage/partite, anche per più impianti qualora utilizzati in 
giornate/orari differenti; 

Tariffa B) 

 Tariffa agevolata, ridotta del 30%, sugli importi stabiliti dal Tariffario per 
allenamenti/stage/partite, riservata agli Organismi sportivi che dichiarano di integrare più 
persone con disabilità nelle proprie attività, accompagnati da istruttori ed assistenti 
qualificati. 

NOTE GENERALI 
 
PER PALESTRE SCOLASTICHE – PALACIMA – PALESTRA POLIVALENTE CAMPO 
ATLETICA: 
 
1)- in caso di segnalato e dichiarato disservizio per mancata erogazione di riscaldamento e/o 
acqua calda, nel periodo 15 ottobre-15 aprile, o in caso  di posticipo dell’avvio stagione 
riscaldamento, verrà applicata la tariffa 16 aprile-14 ottobre; 

2)- in caso di prolungamento del servizio di riscaldamento oltre il 15 aprile verrà applicata la 
tariffa 15 ottobre-15 aprile; 

3)- per l’applicazione della tariffa Under 18 è necessaria che almeno il 70% degli atleti abbia 
il requisito di età che deve risultare alla data del 30 settembre della stagione sportiva di 
riferimento; 

4)- alle partite infrasettimanali di squadre con atleti under 18, sia di campionato che 
amichevoli, durante le ore di allenamento viene applicata la tariffa di allenamenti/stage; 

5)- alle partite sia di campionato che amichevoli,svolte nelle giornate di sabato e domenica, 
da parte di tutte le categorie, viene applicata la tariffa "partita"; 

6)- alle partite amichevoli di squadre con atleti over 18, infrasettimanali, viene applicata la 
tariffa "partita"; 

7)- l’allestimento pre-manifestazione e/o smontaggio, in giornate festive viene considerato 
con applicazione di specifica tariffa oltre alla quota oraria aggiuntiva per utilizzo in giornate 
domenicali e/o festive. 

NOTE SPECIFICHE  PER PALACIMA : 
 
8)- tutte le tariffe per manifestazioni  e per partite, non sono comprensive dei costi relativi 
alla presenza obbligatoria di personale qualificato con attestati in corso di validità,come 
previsto dal Piano Emergenza ed Evacuazione dello stesso impianto, che rimangono a 
carico del richiedente; 

9)- le tariffe per manifestazioni, indicate “oltre 5 ore/una giornata” sono da intendersi per un 
max di ore 16, comprese le operazioni di montaggio e smontaggio; per gli eventuali 
prolungamenti orari oltre le ore 24:00, specificatamente autorizzati per un max di 2 ore, verrà 
applicata l’ulteriore “tariffa manifestazioni fino a 5 ore” oltre ad eventuali “quote aggiuntive” 
quando ricadano in giornate festive e/o domenicali; 
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10)- le “quote aggiuntive per utilizzo in giornate domenicali e/o festive” verranno applicate 
solo sulle gare/partite programmate ed inserite nei calendari federali e non in caso di 
spostamento richiesto dall’ Amministrazione. 

 
NOTE  SPECIFICHE  PER PALESTRA POLIVALENTE CAMPO ATLETICA: 
 
11)- tutte le tariffe per manifestazioni  e per partite, non sono comprensive dei costi relativi 
alla presenza  obbligatoria di personale qualificato con attestati in corso di validità,come  
previsto dal Piano Emergenza ed  Evacuazione dello stesso impianto, che rimangono a 
carico del richiedente; 

12)- le tariffe per manifestazioni, indicate “oltre 5 ore/una giornata” sono da intendersi per un 
max di ore 16, comprese le operazioni di montaggio e smontaggio; per gli eventuali 
prolungamenti orari oltre le ore 24:00, specificatamente autorizzati per un max di 2 ore, verrà 
applicata l’ulteriore “tariffa manifestazioni fino a 5 ore” oltre ad eventuali “quote aggiuntive” 
quando ricadano in giornate festive e/o domenicali; 

13)- le “quote aggiuntive per utilizzo in giornate domenicali e/o festive” verranno applicate 
solo sulle gare/partite programmate ed inserite nei calendari federali e non in caso di 
spostamento richiesto dall’ Amministrazione; 

14)- gli utilizzi per partite da parte di privati sono assentibili solo in occasione di spazi residui 
disponibili rilevati a seguito della programmazione stagionale approvata e con presentazione 
di copertura assicurativa RCT. 

NOTE SPECIFICHE   PER PISTA CAMPO ATLETICA:   
  
15)- tutte le tariffe “Pista Campo Atletica” non comprendono l’utilizzo della “Sala 
Muscolazione Campo di Atletica” e neppure della “Palestra Polivalente Campo  Atletica”;  

16)- le tariffe per manifestazioni, indicate “oltre 5 ore/una giornata” sono da intendersi per un 
max di ore 16, comprese le operazioni di montaggio e smontaggio; per gli eventuali 
prolungamenti orari oltre le ore 24:00, specificatamente autorizzati per un max di 2 ore, verrà 
applicata l’ulteriore “tariffa manifestazioni fino a 5 ore” oltre ad eventuali “quote aggiuntive” 
quando ricadano in giornate festive e/o domenicali. 

NOTE SPECIFICHE   PER LA SALA MUSCOLAZIONE DEL CAMPO ATLETICA: 

17)- l’utilizzo della Sala Muscolazione può essere richiesto esclusivamente dai fruitori 
dell’impianto Pista di Atletica Leggera ed utilizzata solo con la presenza di tecnico 
qualificato; 

NOTE SPECIFICHE  PER CAMPO CALCIO: 
 
18)- la tariffa di campo calcio è applicabile in caso di disponibilità di impianto per gestione 
diretta, anche in forma di autogestione; 

19)- le tariffe allenamenti/partite sono da intendersi per singolo campo di gioco. 

 
NOTE SPECIFICHE  PER STADIO MOCCAGATTA: 
 
Vedasi la colonna “Specifiche” riportata nel tariffario “Stadio G. Moccagatta” 
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

allenamenti/stage atleti 

autogestito

dal 15 ott. al 15 apr.

oraria 16,80 3,70 20,50

allenamenti/stage atleti 

autogestito

dal 16 apr. al 14 ott.

oraria 13,75 3,03 16,78

partite/gare

autogestito

dal 15 ott. al 15 apr.

ingresso gratuito

per singola partita 37,20 8,18 45,38

partite/gare

autogestito

dal 16 apr al 14 ott

ingresso gratuito

per singola partita 30,80 6,78 37,58

TARIFFA "A"

AGEVOLATA
stagionale 40,98 9,02 50,00

TARIFFA "B"

AGEVOLATA
stagionale riduzione del 30%

TARIFFE PALESTRE SCOLASTICHE

Per la corretta apllicazione delle tariffe del presente quadro, si rimanda alle 

"NOTE ESPLICATIVE"
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

Istituzioni Scolastiche (classi di 

scuole primarie e secondarie di 

1° e 2° grado con insegnante) 

gratuita 0 0 0,00

allenamenti/stage atleti

under 18

dal 15 ott. al 15 apr.

oraria 25,20 5,54 30,74

allenamenti/stage atleti

under 18

dal 16 apr. al 14 ott.

oraria 19,50 4,29 23,79

allenamenti/stage atleti

over 18

dal 15 ott. al 15 apr.

oraria 27,00 5,94 32,94

allenamenti/stage atleti

over 18

dal 16 apr al 14 ott                    

oraria 23,10 5,08 28,18

partite/gare under 18

dal 15 ott. al 15 apr.

ingresso gratuito

per singola partita 92,40 20,33 112,73

partite/gare under 18

dal 16 apr al 14 ott              

ingresso gratuito

per singola partita 78,00 17,16 95,16

partite/gare over 18

dal 15 ott. al 15 apr.

ingresso gratuito

per singola partita 118,30 26,03 144,33

partite/gare over 18

dal 16 apr al 14 ott.             

ingresso gratuito 

per singola partita 100,80 22,18 122,98

partite/gare

dal 15 ott. al 15 apr.            

ingresso a pagamento

per singola partita   35% 

degli incassi con un 

minimo di € 164,94  iva 

inclusa

a partire da 

135,20
29,74 a partire da 164,94

partite/gare

dal 16 apr al 14 ott.             

ingresso a pagamento

per singola partita  35% 

degli incassi con un 

minimo di € 128,83  iva 

inclusa

a partire da 

105,60
23,23 a partire da 128,83

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso gratuito         

fino a 5 ore 152,40 33,53 185,93

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.                                                

ingresso gratuito         

fino a 5 ore 126,50 27,83 154,33

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso gratuito     

oltre 5 ore /una giornata 266,40 58,61 325,01

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.                                                

ingresso gratuito         

oltre 5 ore /una giornata 225,50 49,61 275,11

TARIFFE PALACIMA
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso a pagamento

cadauna(fino a 5 ore)  

35% degli incassi con 

un minimo di € 185,93  

iva inclusa

a partire da 

152,40
33,53 a partire da 185,93

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.                                                

ingresso a pagamento    

cadauna (fino 5 ore)  

35% degli incassi con 

un minimo di € 154,33  

iva inclusa

a partire da 

126,50
27,83 a partire da 154,33

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso a pagamento

cadauna(oltre 5 ore)  

35% degli incassi con 

un minimo di € 325,01  

iva inclusa

a partire da 

266,40
58,61 a partire da 325,01

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.                                                

ingresso a pagamento    

cadauna (oltre 5 ore)  

35% degli incassi con 

un minimo di € 275,11  

iva inclusa

a partire da 

225,50
49,61 a partire da 275,11

TARIFFA "A"

AGEVOLATA
stagionale 40,98 9,02 50,00

TARIFFA "B"

AGEVOLATA
stagionale riduzione del 30%

TARIFFA "C"

AGEVOLATA
cadauna riduzione del 30%

TARIFFA "D"

AGEVOLATA
cadauna 8,20 1,80 10,00

quota aggiuntiva per utilizzo in 

giornate domenicali e/o festive
oraria 16,39 3,61 20,00

quota allestimento pre-

manifestazione e/o smontaggio
oraria 19,50 4,29 23,79

Per la corretta apllicazione delle tariffe del presente quadro, si rimanda alle 

"NOTE ESPLICATIVE"
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

Istituzioni Scolastiche (classi di 

scuole primarie e secondarie di 

1° e 2° grado con insegnante) 

gratuita 0 0 0

allenamenti/stage atleti

under 18

dal 15 ott. al 15 apr.

oraria 18,00 3,96 21,96

allenamenti/stage atleti

under 18

dal 16 apr. al 14 ott.

oraria 13,50 2,97 16,47

allenamenti/stage atleti

over 18

dal 15 ott. al 15 apr.

oraria 19,80 4,36 24,16

allenamenti/stage atleti

over 18

dal 16 apr. al 14 ott.                   

oraria 16,50 3,63 20,13

partite/gare under 18

dal 15 ott. al 15 apr.

ingresso gratuito

  per singola partita 66,00 14,52 80,52

partite/gare under 18

dal 16 apr. al 14 ott.

ingresso gratuito

  per singola partita 54,00 11,88 65,88

partite/gare over 18

dal 15 ott. al 15 apr.

ingresso gratuito

  per singola partita 78,00 17,16 95,16

partite/gare over 18

dal 16 apr al 14 ott.

ingresso gratuito 

  per singola partita 66,00 14,52 80,52

partite/gare

dal 15 ott. al 15 apr.

ingresso a pagamento

per singola partita   35% 

degli incassi con un 

minimo di €143,47  iva 

inclusa

a partire da 

117,60
21,56 a partire da 143,47

partite/gare

dal 16 apr. al 14 ott.

ingresso a pagamento

    per singola partita  

35% degli incassi con 

un minimo di €118,10   

iva inclusa

a partire da 

96,80
19,36 a partire da 118,10

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso gratuito         

fino a 5 ore 126,50 27,83 154,33

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.

ingresso gratuito         

fino a 5 ore 105,00 23,10 128,10

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso gratuito         

oltre 5 ore /una giornata 220,00 48,40 268,40

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.

ingresso gratuito         

oltre 5 ore /una giornata 180,00 39,60 219,60

TARIFFE PALESTRA CAMPO ATLETICA
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso a pagamento      

cadauna (fino a 5 ore)   

35% degli incassi con 

un minimo di € 270,84  

iva inclusa

a partire da 

222,00
48,84 a partire da 270,84

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.

ingresso a pagamento       

cadauna (fino a 5 ore)   

35% degli incassi con 

un minimo di € 224,11 

iva inclusa

a partire da 

183,70
40,41 a partire da 224,11

manifestazioni sportive dal 15 ott. 

al 15 apr.

ingresso a pagamento

cadauna (oltre 5 ore)  

35% degli incassi con 

un minimo di €  292,80 

iva inclusa

a partire da 

240,00
52,80 a partire da 292,80

manifestazioni sportive  dal 16 

apr al 14 ott.

ingresso a pagamento    

cadauna (oltre 5 ore)   

35% degli incassi con 

un minimo di € 241,56 

iva inclusa

a partire da 

198,00
43,56 a partire da 241,56

PARTITE PRIVATI

dal 15 ott al 15 apr.

BASKET  /  PALLAVOLO  /  

CALCETTO

oraria 110,00 24,20 134,20

PARTITE PRIVATI

dal 16 apr al 14 ott.

BASKET  /  PALLAVOLO  /  

CALCETTO

oraria 95,00 20,90 115,90

TARIFFA "A"

AGEVOLATA
stagionale 40,98 9,02 50,00

TARIFFA "B"

AGEVOLATA
stagionale riduzione del 30%

TARIFFA "C"

AGEVOLATA
cadauna riduzione del 30%

TARIFFA "D"

AGEVOLATA
cadauna 8,20 1,80 10,00

quota aggiuntiva per utilizzo in 

giornate domenicali e/o festive
oraria 16,39 3,61 20,00

quota allestimento pre-

manifestazione e/o smontaggio
oraria 13,50 2,97 16,47

Per la corretta apllicazione delle tariffe del presente quadro, si rimanda alle 

"NOTE ESPLICATIVE"
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

Istituzioni Scolastiche (classi di 

scuole primarie e secondarie di 

1° e 2° grado con insegnante) 

gratuita 0,00 0,00 0,00

mensile 18,18 4,00 22,18

trimestrale 36,30 7,99 44,29

semestrale 64,00 14,08 78,08

annuale 127,27 28,00 155,27

TARIFFA "E"

AGEVOLATA
annuale 4,10 0,90 5,00

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) fino a 60 tesserati
a giornata 55,00 12,10 67,10

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) con più di 60 tesserati
a giornata 65,00 14,30 79,30

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) fino a 60 tesserati
mensile 99,00 21,78 120,78

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) con più di 60 tesserati
mensile 117,00 25,74 142,74

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) fino a 60 tesserati
trimestrale 264,00 58,08 322,08

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) con più di 60 tesserati
trimestrale 330,00 72,60 402,60

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) fino a 60 tesserati
semestrale 507,00 111,54 618,54

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) con più di 60 tesserati
semestrale 585,00 128,70 713,70

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) fino a 60 tesserati
annuale 840,00 184,80 1.024,80

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo) con più di 60 tesserati
annuale 1.120,00 246,40 1.366,40

TARIFFE PISTA CAMPO ATLETICA

privati cittadini maggiorenni

privati cittadini minorenni 

(accompagnati da genitore 

tesserato)
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo)

manifestazione / gara 

fino a 5 ore

senza illuminazione
78,00 17,16 95,16

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo)

manifestazione / gara 

fino a 5 ore

anche con illuminazione
97,50 21,45 118,95

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo)

manifestazione / gara 

intera giornata

senza illuminazione
144,00 31,68 175,68

ORGANISMO SPORTIVO 

(singolo)

manifestazione / gara 

intera giornata

anche con illuminazione
192,00 42,24 234,24

TARIFFA "A"

AGEVOLATA
stagionale 40,98 9,02 50,00

TARIFFA "B"

AGEVOLATA
stagionale riduzione del 30%

TARIFFA "C"

AGEVOLATA
cadauna riduzione del 30%

TARIFFA "D"

AGEVOLATA
cadauna 8,20 1,80 10,00

quota aggiuntiva per utilizzo in 

giornate domenicali e/o festive
oraria 16,39 3,61 20,00

quota allestimento pre-

manifestazione e/o smontaggio
oraria 13,50 2,97 16,47

Per la corretta apllicazione delle tariffe del presente quadro, si rimanda alle 

"NOTE ESPLICATIVE"
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

Istituzioni Scolastiche (classi di 

scuole primarie e secondarie di 

1° e 2° grado con insegnante) 

gratuita 0,00 0,00 0,00

allenamento atleti ORGANISMI 

SPORTIVI fino a 20 iscritti

già utilizzatori della Pista Campo 

Atletica 

trimestrale 84,00 18,48 102,48

allenamento  atleti ORGANISMI 

SPORTIVI                   

fino a 20 iscritti 

già utilizzatori della Pista Campo 

Atletica

semestrale 123,93 27,27 151,20

allenamento  atleti ORGANISMI 

SPORTIVI                     

fino a 20 iscritti 

già utilizzatori della Pista Campo 

Atletica

annuale 182,00 40,04 222,04

allenamento atleti ORGANISMI 

SPORTIVI con più di 20 iscritti 

già utilizzatori della Pista Campo 

Atletica

trimestrale 104,00 22,88 126,88

allenamento atleti ORGANISMI 

SPORTIVI con più di 20 iscritti 

già utilizzatori della Pista Campo 

Atletica      

semestrale 165,98 36,52 202,50

allenamento atleti ORGANISMI 

SPORTIVI con più di 20 iscritti 

già utilizzatori della Pista Campo 

Atletica      

annuale 270,00 59,40 329,40

TARIFFA "A"

AGEVOLATA
stagionale 40,98 9,02 50,00

TARIFFA "B"

AGEVOLATA
stagionale riduzione del 30%

TARIFFE SALA MUSCOLAZIONE  CAMPO ATLETICA

Per la corretta apllicazione delle tariffe del presente quadro, si rimanda alle 

"NOTE ESPLICATIVE"
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro

allenamento 

senza illuminazione 

oraria 18,20 4,00 22,20

allenamento 

con illuminazione 

oraria 28,69 6,31 35,00

partite ingresso gratuito

senza illuminazione

per singola partita 37,20 8,18 45,38

partite ingresso gratuito

con illuminazione

per singola partita 58,78 12,93 71,71

partite ingresso a pagamento

senza illuminazione

per singola partita 105,60 23,23 128,83

partite ingresso a pagamento

con illuminazione

per singola partita 122,95 27,05 150,00

TARIFFA "A"

AGEVOLATA
stagionale 40,98 9,02 50,00

TARIFFA "B"

AGEVOLATA
stagionale riduzione del 30%

TARIFFA "C"

AGEVOLATA
cadauna riduzione del 30%

TARIFFA "D"

AGEVOLATA
cadauna 8,20 1,80 10,00

Per la corretta apllicazione delle tariffe del presente quadro, si rimanda alle 

"NOTE ESPLICATIVE"

TARIFFE CAMPO CALCIO  
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro specifiche 

allenamento diurno (senza 

illuminazione)
giornaliera 500,00 110,00 610,00

La tariffa comprende la 

preparazione del 

campo,l'utilizzo di uno 

spogliatoio e presenza 

di un addetto 

giardiniere dell'U.S. 

Alessandria Calcio 

1912.

allenamento diurno (senza 

illuminazione)
due giorni 700,00 154,00 854,00

La tariffa comprende la 

preparazione del 

campo,l'utilizzo di uno 

spogliatoio e presenza 

di un addetto 

giardiniere dell'U.S. 

Alessandria Calcio 1912

allenamento notturno (con 

illuminazione)
giornaliera 1.200,00 264,00 1.464,00

La tariffa comprende la 

preparazione del 

campo, l'utilizzo di uno 

spogliatoio, 

l'accensione delle torri 

faro per l'illuminazione 

e presenza di un 

addetto giardiniere 

dell'U.S. Alessandria 

Calcio 1912

allenamento notturno (con 

illuminazione)
due giorni 1.600,00 352,00 1.952,00

La tariffa comprende la 

preparazione del 

campo, l'utilizzo di uno 

spogliatoio, 

l'accensione delle torri 

faro per l'illuminazione 

e presenza di un 

addetto giardiniere 

dell'U.S. Alessandria 

Calcio 1912.

TARIFFE STADIO "G.MOCCAGATTA"
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro specifiche 

partite diurne giornaliera

15% DELL'INCASSO AL 

NETTO DEGLI ONERI 

FISCALI CON UN MINIMO DI                                               

€ 1.800,00

396,00 2.196,00

La tariffa comprende 

l'utilizzo dello Stadio 

con Tribuna coperta, 

spogliatoi, sala stampa, 

infermeria,la 

preparazione del 

campo di gioco 

presenza di 4 

maschere, 2 hostess, 3 

addetti 

dell'U.S.Alessandria 

Calcio,1 addetto 

antincendio (2 se 

saranno aperti altri 

settori dello Stadio oltre 

la Tribuna coperta) .

partite diurne due giorni 

15% DELL'INCASSO AL 

NETTO DEGLI ONERI 

FISCALI CON UN MINIMO DI                                               

€ 2.300,00

506,00 2.806,00

La tariffa comprende 

l'utilizzo dello Stadio 

con Tribuna coperta, 

spogliatoi, sala stampa, 

infermeria,la 

preparazione del 

campo di gioco 

presenza di 4 

maschere, 2 hostess, 3 

addetti 

dell'U.S.Alessandria 

Calcio,1 addetto 

antincendio (2 se 

saranno aperti altri 

settori dello Stadio oltre 

la Tribuna coperta) .

partite notturna giornaliera

15% DELL'INCASSO AL 

NETTO DEGLI ONERI 

FISCALI CON UN MINIMO DI                                               

€ 2.500,00

550,00 3.050,00

La tariffa comprende 

l'utilizzo dello Stadio 

con Tribuna coperta, 

spogliatoi, sala stampa, 

infermeria,la 

preparazione del 

campo di gioco 

presenza di 4 

maschere, 2 hostess, 3 

addetti 

dell'U.S.Alessandria 

Calcio,1 addetto 

antincendio (2 se 

saranno aperti altri 

settori dello Stadio oltre 

la Tribuna coperta), 

illuminazione notturna .
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tipo attività
tipo tariffa            

euro

imponibile    

euro

iva 

22%
tariffa euro specifiche 

partite notturna due giorni 

15% DELL'INCASSO AL 

NETTO DEGLI ONERI 

FISCALI CON UN MINIMO DI                                               

€ 3.000,00

660,00 3.660,00

La tariffa comprende 

l'utilizzo dello Stadio 

con Tribuna coperta, 

spogliatoi, sala stampa, 

infermeria,la 

preparazione del 

campo di gioco 

presenza di 4 

maschere, 2 hostess, 3 

addetti 

dell'U.S.Alessandria 

Calcio,1 addetto 

antincendio (2 se 

saranno aperti altri 

settori dello Stadio oltre 

la Tribuna coperta), 

illuminazione notturna .

singola partita in situazione di 

utilizzo continuativo (superiore 

a 10 partite a stagione sportiva)

giornaliera

15% DELL'INCASSO AL 

NETTO DEGLI ONERI 

FISCALI CON UN MINIMO DI                                               

€ 2.500,00

550,00 3.050,00

La tariffa comprende 

l'utilizzo dello Stadio 

con Tribuna coperta, 

spogliatoi, sala stampa, 

infermeria,la 

preparazione del 

campo di  gioco 

presenza di 4 

maschere, 2 hostess, 3 

addetti 

dell'U.S.Alessandria 

Calcio,1 addetto 

antincendio (2 se 

saranno aperti altri 

settori dello Stadio oltre 

la Tribuna coperta), 

illuminazione notturna 

se necessaria .
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